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Ändring av uppdraget att genomföra och redovisa arbetet med 
vaccin mot covid-19  

Regeringens beslut 
Regeringen ändrar uppdraget till Folkhälsomyndigheten att genomföra och 
redovisa arbetet med vaccin mot covid-19 (S2021/08239) enligt följande. 
 

− Folkhälsomyndigheten ska även genomföra informationsinsatser och se 
till att information om vaccination mot covid-19 finns samlad och 
lättillgänglig. 

− Myndigheten ska löpande följa och vid behov hantera missinformation, 
desinformation och ryktesspridning om vaccination mot covid-19. 

− Folkhälsomyndigheten ska vid behov och i enlighet med rådande 
rekommendationer bistå regionerna i arbetet med att åstadkomma en så 
hög och jämnt fördelad vaccinationstäckning som möjligt.  

− Folkhälsomyndigheten ska inte längre skicka månadsvisa 
sammanställningar till Kammarkollegiet och Regeringskansliet av hur 
mycket varje region ska få i ersättning för genomförda vaccinationer 
mot covid-19. Rapporteringen i januari 2023, som rör Q4 2022, berörs 
inte av denna ändring.  

− Folkhälsomyndigheten ska månadsvis, i stället för veckovis, muntligen 
redovisa löpande bedömningar av förväntat och faktiskt nationellt över-
skott till Regeringskansliet. Alternativt i särskild redovisning för det fall 
det sker betydande förändringar gällande överskottet eller på begäran av 
Regeringskansliet (Socialdepartementet). 

 

Uppdragstiden förlängs och uppdraget ska i stället slutredovisas senast  
den 31 januari 2024. Myndigheten ska senast den 31 januari 2023 lämna en 
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delredovisning avseende arbetet med uppdraget under 2022 till Regerings-
kansliet (Socialdepartementet). Redovisningen av arbetet med uppdraget ska 
hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

Uppdraget är i övrigt oförändrat. 

Ärendet 
Regeringen gav den 22 december 2021 Folkhälsomyndigheten i uppdrag att 
genomföra och redovisa arbetet med vaccin mot covid-19 (S2021/08239). 
Inom ramen för uppdraget ska Folkhälsomyndigheten bland annat, efter 
behov och i takt med utvecklingen av pandemin, uppdatera den av myndig-
heten sedan tidigare framtagna operativa plan för vaccinationerna mot covid-
19 (S2020/04550). I uppdraget ingår också att bedöma och redovisa komm-
ande behov av vaccin mot covid-19 samt faktiskt och förväntat överskott av 
detsamma. 

Skälen för regeringens beslut  
Mot bakgrund av den fortsatta smittspridningen och att vaccinationerna mot 
covid-19 kommer fortsätta kvarstår behovet av en nationell operativ plan 
som hålls uppdaterad i takt med utvecklingen av pandemin. Det är av största 
vikt att Sverige kan säkerställa tillgången till effektiva vaccin både på kort och 
lång sikt samt att verka för att vaccin som inte är nödvändigt för det nation-
ella behovet kommer andra länder till del. Folkhälsomyndigheten bör därför 
även fortsättningsvis genomföra och redovisa arbetet med vaccin mot covid-
19 i enlighet med ovan. 

På regeringens vägnar 

  

Jakob Forssmed  

 Sofia Levy-Nilsson 
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Kopia till 

Regionerna  
Sveriges Kommuner och Regioner 
Läkemedelsverket 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
Socialstyrelsen  
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